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Schirmherrschaften durch die KOK in der Deutschen
Krebsgesellschaft e.V.

Richtlinie fur die Ubernahme von Schirmherrschaften
Die KOK kann Schirmherrschaften fir Veranstaltungen im pflegerischen
Bereich Uibernehmen,

e die von Mitgliedern der DKG/KOK ausgerichtet werden,

e an denen Mitglieder der Gesellschaft mafRgeblich beteiligt sind,

e die von Selbsthilfeorganisationen, Stiftungen, Patientenvertretungen
oder Bildungseinrichtungen der Pflege veranstaltet werden

und die den satzungsgeméalen Aufgabenbereich der DKG/KOK betreffen.
Dazu gehdren:

e wissenschaftliche Veranstaltungen
(z.B. nationale und internationale Kongresse, Symposien, Workshops)

e Fort- und Weiterbildungsveranstaltungen

Die Entscheidung tUber Antrage zur Ubernahme der Schirmherrschaft
Ubernimmt der Vorstand der KOK, in Zweifelsfallen im Umlaufverfahren
(Email, Telefonkonferenz, Vorstandssitzung). Eine Entscheidung sollte vier
Wochen nach Antragsstellung erfolgen. Ein Anspruch auf die Ubernahme
einer Schirmherrschaft besteht nicht. Sie kann ohne Angabe von Griinden
abgelehnt werden.

Ein formloser Antrag auf Ubernahme einer Schirmherrschaft ist mit
angemessenem zeitlichen Vorlauf (in der Regel 2 bis 3 Monate) vor dem
Veranstaltungsdatum schriftlich per E-mail an den Vorstand der KOK zu
richten.

vorsprech@kok-krebsgesellschaft.de

Der Hinweis ,,Schirmherrschaft der KOK* muss auf Postern, Flyern,

Website, Teilnahmezertifikaten usw. verwendet werden.

Stand: April 2017

KOK

Pflegekompetenz in der Onkologie

Konferenz Onkologischer Kranken-
und Kinderkrankenpflege (KOK)
in der DKG e.V.

Basaltweg 57
22395 Hamburg - Germany
Telefon: 0173 - 549 10 35

Korrespondenzadresse:

KOK in der

Deutsche Krebsgesellschaft e.V.
Kuno-Fischer-Strale 8

14057 Berlin - Germany

Telefon: +49 (0) 30 - 3229 329 36
Telefax : +49 (0) 30 - 3229 329 22

VR 27661 B - Steuernummer:
27/640/57920

Vorstand der KOK

Kerstin Paradies
paradies@kok-krebsgesellschaft.de

Mirko Laux
laux@kok-krebsgesellschaft.de

Gamze Damnali:
damnali@kok-krebsgesellschaft.de

Jérn Gattermann:
gattermann@kok-krebsgesellschaft.de

Patrick Jahn
jahn@kok-krebsgesellschaft.de

Susanne.Kelber:
kelber@kok-krebsgesellschaft.de

Gabi Knétgen
knoetgen@kok-krebsgesellschaft.de

Matthias Hellberg-Naegele:
naegele@kok-krebsgesellschaft.de

Sascha Rédel:
roedel@kok-krebsgesellschaft.de
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